Passou-se então para o critério de julgamento, MENOR PREÇO, sob o regime de 
empreitada por preço global, subitem 6.1. e demais subitens do edital: 

- Apresentem preço global excessivo, assim considerado aquele cujo valor seja superior ao 
Teto Máximo, que conforme subitem 6.4 do edital, corresponde a R$ 33.054.511,33 (trinta e 
três milhões cinquenta e quatro mil quinhentos e onze reais e trinta e três centavos). 

https://sescpe1-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/atsrodrigues_sescpe_com_br/EfU6vxc9m4hJtKU9lSK1hi8B2SXeyaj78xcLRjG_wkAEFQ?e=B6ZnN6
https://sescpe1-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/atsrodrigues_sescpe_com_br/EfU6vxc9m4hJtKU9lSK1hi8B2SXeyaj78xcLRjG_wkAEFQ?e=B6ZnN6

– Seriam considerados INEXEQUÍVEIS aqueles cujos valores fossem inferiores a 70% 
setenta por cento) do preço estimado do objeto desta licitação, conforme subitem 6.4.1 do 
edital, ou seja, R$ 23.138.157,93 (vinte e três milhões cento e trinta e oito mil cento e 
cinquenta e sete reais e noventa e três centavos).   

Diante disso, a Comissão de Licitação declara que, as propostas classificadas NÃO SÃO 
INEXEQUÍVEIS e NÃO APRESENTAM PREÇO GLOBAL EXCESSIVO. 

Realizada a classificação e divulgado o julgamento das propostas comerciais, a Comissão de